

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 U.05.010.028 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compresi ogni onere e magistero per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm, al m ² per ogni cm di spessore Via Nuova dei Conti Via Giuseppe Garibaldi Via Vittorio Emanuele Via Luigi Scotti Via Vincenzo Di Meglio Via Leonardi Cattolica Via Croce Testaccio Via Provinciale Maronti Via Angelo Migliaccio Via Duca degli Abruzzi							
		300,00		7,000	3,000	6'300,00		
		600,00		7,000	3,000	12'600,00		
		160,00		6,000	3,000	2'880,00		
		180,00		8,000	3,000	4'320,00		
		190,00		8,000	3,000	4'560,00		
		95,00		7,000	3,000	1'995,00		
		200,00		7,000	3,000	4'200,00		
		470,00		6,500	3,000	9'165,00		
						1'370,00		
		1150,00		8,000	3,000	27'600,00		
						550,00		
		1000,00		5,750	3,000	17'250,00		
	Corso Regina Elena	1100,00		6,500	3,000	21'450,00		
	Via Testa	350,00		6,000	3,000	6'300,00		
	Via Corrado Buono	32,00		7,000	3,000	672,00		
	SOMMANO mq/cm					121'212,00	1,15	139'393,80
2 U.05.010.030 .a	Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarosa o similari, compresi l'accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il trasporto a discarica fino a una distanza massima di 10 km, l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia del sottofondo e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti su sabbia con recupero e pulizia del materiale Via Angelo Migliaccio tornante							
						550,00		
	SOMMANO mq					550,00	8,19	4'504,50
3 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 2 [mq 550.00]							
					0,080	44,00		
	SOMMANO mc					44,00	8,45	371,80
4 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere, compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee, nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Via Angelo Migliaccio tornante per realizzazione strato di base Vedi voce n° 2 [mq 550.00]							
					0,150	82,50		
	SOMMANO mc					82,50	4,95	408,38
5	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di							
	A RIPORTARE							144'678,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							144'678,48
E.01.050.020 .a	piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 1 [mq/cm 121 212.00] *(par.ug.=(1/3)) Vedi voce n° 4 [mc 82.50]	0,33			0,030	1'200,00 82,50		
	SOMMANO mc					1'282,50	8,45	10'837,12
6 E.01.050.015 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Vedi voce n° 5 [mc 1 282.50]					1'282,50		
	SOMMANO mc					1'282,50	38,63	49'542,98
7 PA.01	Sovrapprezzo per il trasporto a rifiuto del materiale di risulta a discarica autorizzata, anche in continente, proveniente da scavi, demolizioni, e rimozioni, compreso carico anche a mano sul mezzo di trasporto. Vedi voce n° 6 [mc 1 282.50]					1'282,50		
	SOMMANO mc					1'282,50	25,00	32'062,50
8 U.05.020.085 .a	Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulometria in tutto rispondente alle prescrizioni delle Norme Tecniche compresi l'onere del successivo spandimento sulla superficie dello strato di una mano di emulsione bituminosa, nella misura di 1 kg per metro quadrato, saturata da uno strato di sabbia, la fornitura dei materiali (anche del legante), le prove di laboratorio ed in sito, la lavorazione e il costipamento dello strato con idonee macchine, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto cementato Via Angelo Migliaccio tornante Vedi voce n° 2 [mq 550.00]				0,150	82,50		
	SOMMANO mc					82,50	55,51	4'579,58
9 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSd'A, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Vedi voce n° 2 [mq 550.00]				7,000	3'850,00		
	SOMMANO mq/cm					3'850,00	1,93	7'430,50
10 PA.02	Bitumatura di ancoraggio con 0.75/mq. di emulsione bituminosa acida al 60%, data su sottofondi rullati o su strati bituminosi. Vedi voce n° 1 [mq/cm 121 212.00] *(par.ug.=(1/3)) Via Angelo Migliaccio tornante	0,33				39'999,96 550,00		
	SOMMANO mq					40'549,96	1,21	49'065,45
11 U.05.020.096	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova							
	A R I P O R T A R E							298'196,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							298'196,61
.a	Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Vedi voce n° 1 [mq/cm 121 212.00] Via Angelo Migliaccio tornante	550,00			3,000	121'212,00 1'650,00		
	SOMMANO mq/cm					122'862,00	2,10	258'010,20
12 U.05.010.030 .a	Demolizione di pavimentazione in cubetti di porfido o pietrarsa o similari, compresi l'accatastamento dei cubetti di recupero nei luoghi indicati dal committente ovvero il trasporto a discarica fino a una distanza massima di 10 km, l'asporto del materiale di allettamento, la pulizia del sottofondo e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti su sabbia con recupero e pulizia del materiale rimozione pavimento in mattoni pieni su marciapiede esistente su via Duca Degli Abruzzi (tratto Chiesa - Nik Bar) rimozione cordoli di pietrarsa per allargamento (tratto Chiesa - Nik Bar)		110,00 110,00	0,850 0,150		93,50 16,50		
	SOMMANO mq					110,00	8,19	900,90
13 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni movimentazione pavimento in mattoni pieni movimentazione cordoni pietrarsa		110,00 110,00	0,850 0,150	0,055 0,270	5,14 4,46		
	SOMMANO mc					9,60	8,45	81,12
14 R.02.020.010 .b	Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare Murature in pietrame demolizione muro su via Corrado Buono		25,00	0,600	1,000	15,00		
	SOMMANO mc					15,00	174,04	2'610,60
15 E.01.015.010 .c	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee nonché ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica realizzazione marciapiedi via Corrado Buono marciapiede (scavo in aiuola) griglie raccolta acque trincea condotte di collegamento alla fognatura bianca realizzazione marciapiede via Duca degli Abruzzi I e II tratto (larghezza media 140 cm) (lung.=28+24) griglia raccolta acque I e II tratto scavo posa pozzetto raccolta acque bocche di lupo II tratto	12,00 2,00		1,00 0,400 0,500	0,250 0,500 0,600	3,00 0,40 5,10		
			52,00	1,400	0,100	7,28		
		2,00	1,00	0,500	0,500	0,50		
		2,00	0,80	0,800	0,800	1,02		
	A RIPORTARE					17,30		559'799,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					17,30		559 799,43
	scavo trincea condotte di collegamento alla fogna realizzazione marciapiede via Duca degli Abruzzi III tratto (larghezza media 100 cm)		15,00	0,500	0,600	4,50		
			58,00	1,000	0,100	5,80		
	SOMMANO mc					27,60	37,59	1 037,48
16 U.07.020.020 .a	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale Diametro del colletto fino a 30 cm estirpazione su via Corrado Buono					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	72,53	725,30
17 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a deposito. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni Vedi voce n° 15 [mc 27.60] Vedi voce n° 14 [mc 15.00]					27,60 15,00		
	SOMMANO mc					42,60	8,45	359,97
18 E.01.050.015 .a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Vedi voce n° 17 [mc 42.60] Vedi voce n° 13 [mc 9.60]					42,60 9,60		
	SOMMANO mc					52,20	38,63	2 016,49
19 PA.01	Sovrapprezzo per il trasporto a rifiuto del materiale di risulta a discarica autorizzata, anche in continente, proveniente da scavi, demolizioni, e rimozioni, compreso carico anche a mano sul mezzo di trasporto. Vedi voce n° 18 [mc 52.20]					52,20		
	SOMMANO mc					52,20	25,00	1 305,00
20 E.07.020.020 .b	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 10 cm realizzazione marciapiede via Corrado Buono (in zona aiuola) realizzazione marciapiede via Duca degli Abruzzi I e II Tratto (larghezza media 140 cm) *(lung.=28+24) realizzazione marciapiede via Duca degli Abruzzi III Tratto (larghezza media 200 cm)		52,00	1,250		12,00 65,00		
			58,00	0,850		49,30		
	SOMMANO mq					126,30	32,60	4 117,38
21 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldato realizzazione marciapiede via Corrado Buono							
	A R I P O R T A R E							569 361,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							569'361,05
	rete elettrosaldata fi8 20x20 (3.94 kg/mq) realizzazione marciapiede via Duca degli Abruzzi I e II Tratto (larghezza media 140 cm)rete elettrosaldata fi8 20x20 (3.94 kg/mq) * (lung.=28+24)	12,00			3,940	47,28		
	realizzazione marciapiede via Duca degli Abruzzi III Tratto (larghezza media 100 cm)rete elettrosaldata fi8 20x20 (3.94 kg/mq)		52,00	1,250	3,940	256,10		
			58,00	0,850	3,940	194,24		
	SOMMANO kg					497,62	1,93	960,41
22 PA.04	Fornitura e posa in opera di sabbia comune (sabbietta) proveniente da cave di prestito scevra da impurità, stesa nel cassonetto in modo da formare il piano di posa della massiciata, nello spessore previsto dagli elaborati grafici allegati al progetto, compreso lo stendimento ed il compattamento a strati non superiori a cm. 20 fino al raggiungimento della quota richiesta:misurata in sezione resa costipata. realizzazione marciapiede via Corrado Buono (avalere su intera superficie del marciapiede)					65,00		
	realizzazione marciapiede via Duca Degli Abruzzi I-II tratto (larghezza media 140 cm) *(lung.=28+24)		52,00	1,250		65,00		
	realizzazione marciapiede via Duca Degli Abruzzi III tratto (larghezza media 100 cm)		58,00	0,850		49,30		
	SOMMANO mq					179,30	31,03	5'563,68
23 U.05.030.030 .b	Cordoni di pietrarsa di lunghezza non inferiore a 70 cm e altezza da 20 a 27 cm, lavorati sulla faccia vista e a scalpello negli assetti, con spigoli arrotondati o sfettati, in opera con strato di allettamento di malta idraulica compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Larghezza 20 cm realizzazione marciapiede via Corrado Buono realizzazione marciapiede via Duca Degli Abruzzi		35,00			35,00		
			120,00			120,00		
	SOMMANO m					155,00	39,94	6'190,70
24 PA.05	Fornitura e posa in opera di cunetta stradale in calcestruzzo vibrato dimensioni 40 x 50 x h 10 cm compresi letto di malta cementizia di posa secondo piani prestabiliti dalla D.L., sigillatura dei giunti, la sagomatura presso le caditoie, e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. zanella su via Duca degli Abruzzi (I e III tratto) *(lung.=28+58)		86,00			86,00		
	SOMMANO ml					86,00	37,50	3'225,00
25 PA.07	Fornitura e posa in opera di canaletta in calcestruzzo polimerico dimensioni 372 x 1000 x h 305 mm, completa di griglia in ghisa sfeoidale GJS500-7 con classe di carrabilità D400 e longheroni ove previsti, prodotte da azienda certificata ISO 9001, progettate e realizzate secondo la Norma UNI EN 1433 e certificate a marchio CE, e comprensiva di ogni altro onere e magistero per dare l'opera eseguita a regola d'arte canalette via Duca Degli Abruzzi per raccolta acque da zanelle					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1'272,50	3'817,50
26 U.04.020.010 .d	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x50 cm via Duca degli Abruzzi II tratto (pozzetti per bocche di lupo)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	67,15	134,30
27	Fornitura e posa in opera di cunetta stradale in calcestruzzo vibrato							
	A R I P O R T A R E							589'252,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							589'252,64
PA.06	dimensioni 30 x 100 x h 6 cm compresi letto di malta cementizia di posa secondo piani prestabiliti dalla D.L., sigillatura dei giunti, la sagomatura presso le caditoie, e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. zanella via Corrado Buono		32,00			32,00		
	SOMMANO ml					32,00	35,00	1'120,00
28 PA.08	Fornitura e posa in opera di canaletta in calcestruzzo polimerico dimensioni 265 x 1000 x h 265 mm, completa di griglia in ghisa sferoidale GJS500-7 con classe di carrabilità D400 e longheroni ove previsti, prodotte da azienda certificata ISO 9001, progettate e realizzate secondo la Norma UNI EN 1433 e certificate a marchio CE, e comprensiva di ogni altro onere e magistero per dare l'opera eseguita a regola d'arte canalette via Corrado Buono per raccolta acque zanella					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	886,25	1'772,50
29 U.02.040.025 .c	Tubazione in PVC rigido, con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, contrassegnata ogni metro con marchio del produttore, diametro, data di produzione e marchio di conformità di prodotto IIP UNI e/o equivalente marchio rilasciato da organismo riconosciuto nell'ambito della comunità europea. Compresi i pezzi speciali, la posa in opera con relative giunzioni, esclusi la formazione del letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 8 kN/mq DE 160 mm Via Corrado Buono collegamento fognatura via Duca degli Abruzzi II tratto collegamento bocche di lupo-fogna		17,00 15,00			17,00 15,00		
	SOMMANO m					32,00	16,44	526,08
30 E.01.040.010 .a	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Via Corrado Buono rinterro trincea scavo condotte via Duca degli Abruzzi II Tratto		17,00 15,00	0,500 0,500	0,600 0,600	5,10 4,50		
	SOMMANO mc					9,60	3,99	38,30
31 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 Via Corrado Buono cls a protezione delle condotte Via Duca degli Abruzzi II tratto		17,00 15,00	0,500 0,500	0,100 0,100	0,85 0,75		
	SOMMANO mc					1,60	156,35	250,16
32 PA.03	Acquisto e posa in opera di blocchetti autobloccanti delle dimensioni di cm 12,5x25x6 per pavimentazione marciapiede compresa la sigillatura dei giunti con miscela magra di sabbia e cemento realizzazione marciapiede via Corrado Buono realizzazione marciapiede via via Duca degli Abruzzi I e II tratto (larghezza media 125 cm) *(lung.=28+24) realizzazione marciapiede via via Duca degli Abruzzi III tratto (larghezza media 100 cm)		52,00 58,00	1,250 0,850		65,00 65,00 49,30		
	A R I P O R T A R E					179,30		592'959,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					179,30		592'959,68
	SOMMANO mq					179,30	47,88	8'584,88
33 L.02.040.060 .c	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm cavidotti per predisposizione sottoservizi sottistanti marciapiedi oggetto di intervento marciapiede via Corrado Buono marciapiede via Duca Degli Abruzzi	2,00 2,00	32,00 110,00			64,00 220,00		
	SOMMANO m					284,00	4,44	1'260,96
34 U.04.020.020 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, sifonato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera compresi ogni onere e magistero per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm pozzetti predisposizioni sottoservizi via Corrado Buono Via Duca Degli Abruzzi					3,00 7,00		
	SOMMANO cad					10,00	63,78	637,80
35 E.19.010.070 .c	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e intelaiature fisse o mobili, assemblati in disegni lineari semplici, completi della ferramenta di fissaggio, di apertura e chiusura; compresi i tagli, i fori, gli sfridi, gli incastri e gli alloggiamenti in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Ringhiere e inferriate semplici Via Corrado Buono realizzazione ringhiera a delimitazione del marciapiede				720,000	720,00		
	SOMMANO kg					720,00	7,25	5'220,00
36 E.19.040.030 .b	Zincatura a caldo per immersione di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc., e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per strutture leggere zincatura ringhiera via Corrado Buono Vedi voce n° 35 [kg 720.00]					720,00		
	SOMMANO kg					720,00	1,35	972,00
37 U.04.020.076 .a	Chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica di qualsiasi dimensione, forma e classe di carrabilità prodotti da aziende certificate ISO 9001 conformi alle norme tecniche vigenti, forniti e posti in opera, compresi le opere murarie e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini e griglie in ghisa grigia lamellare perlitica chiusini pozzetti su marciapiedi (40x40) griglie Maronti (D400 105 kg/cad)	10,00	40,00		20,000 105,000	200,00 4'200,00		
	SOMMANO kg					4'400,00	2,73	12'012,00
38 U.05.050.059 .b	Ripasso di segnaletica orizzontale, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,3 kg/m², con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in							
	A RIPORTARE							621'647,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							621'647,32	
	quantità pari a 0,25 kg/m ² , fornito e posto in opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 15 cm a valere sulle strade oggetto di intervento Via Nuova dei Conti Via Giuseppe Garibaldi Via Vittorio Emanuele Via Luigi Scotti Via Vincenzo Di Meglio Via Leonardi Cattolica Via Croce Testaccio Via Provinciale Maronti Via Angelo Migliaccio Via Duca degli Abruzzi Corso Regina Elena Via Testa Via Corrado Buono	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 3,00 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	300,00 600,00 160,00 180,00 190,00 95,00 200,00 470,00 327,00 1150,00 54,00 1000,00 1100,00 350,00 32,00			600,00 1'200,00 320,00 360,00 380,00 190,00 400,00 1'410,00 981,00 3'450,00 108,00 2'000,00 2'200,00 700,00 64,00			
	SOMMANO m					14'363,00	2,04	29'300,52	
39 PA.09	Fornitura e posa di GRIGLIA DI PROTEZIONE PER ALBERI in Ghisa lamellare a norma UNI 185 con feritoie disposte a raggiera, di forma esterna quadrata composta da quattro elementi assemblati con cavallotti a scomparsa in acciaio zincato a caldo. Le Griglie possono essere montate su un telaio in acciaio zincato oppure su una sede ricavata nella pavimentazione circostante. Larghezza esterna 800 mm , Diametro interno 400 mm, comprensiva di ogni altro onere e magistero per dare la lavorazione a regola d'arte. via Duca degli Abruzzi					4,00			
	SOMMANO cadauno					4,00	290,00	1'160,00	
	Parziale LAVORI A MISURA euro							652'107,84	
	T O T A L E euro							652'107,84	
	A R I P O R T A R E							652'107,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							652'107,84
	<p style="text-align: center;"><u>NOTE</u></p> <p>Il presente computo metrico estimativo è stato redatto utilizzando il Prezzario regionale dei lavori pubblici anno 2018 approvato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 824 del 28.12.2017 con incremento per le isole del 25 %.</p> <p>Barano d'Ischia (NA), _____</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico DOTT. ING. CRESCENZO UNGARO</p>							
	A R I P O R T A R E							